
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO SISTEMA CULTURALE E DEL TEMPO LIBERO 

 

 

 

 

N. 436 del 23 settembre 2022 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento noleggio, allestimento e pulizia di 3 bagni 

chimici alla ditta “L’Igienica Srl” per evento EVVIVA 

ASL TO 3 in piazza con le SCUOLE. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 436 del 23 settembre 2022 

Affidamento noleggio, allestimento e pulizia di 3 bagni chimici alla ditta “L’Igienica Srl” per evento EVVIVA ASL TO 3 in piazza 

con le SCUOLE.  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 16/9/2022 è stata ap-

provata l’adesione del Comune di Beinasco all’iniziativa “EVVIVA ASLTO 30 IN 

PIAZZA CON LE SCUOLE” promossa dall’A.S.L. TO3 concedendo il patrocinio 

comunale e la collaborazione tecnica per l’organizzazione della manifestazione da rea-

lizzarsi in data 30/9/2022 presso Piazza Dolci. 

Dato atto che la manifestazione è rivolta ai ragazzi e agli insegnanti delle scuole di ogni 

ordine e grado con l’obiettivo di illustrare le manovre di rianimazione cardiopolmonare, 

l’importanza della defibrillazione precoce, le buone pratiche di salute, nonché tutti gli 

ambiti di soccorso e dell’emergenza, giocando con i ragazzi.  

 

Preso atto che per la buona gestione e riuscita dell’iniziativa risulta necessario sostene-

re le spese per il servizio di noleggio, allestimento e pulizia di n. 3 bagni chimici in vista 

dell’affluenza stimata così come di seguito dettagliato: 

- n. 3 wc chimici di cui n.1 disabile con consegna e installazione entro le ore 8.00 

del giorno 30/9/2022, n.1 passaggio di pulizia con ricarica di acqua, carta igieni-

ca e disgregante da realizzarsi alle ore 12.00, ritiro a partire dalle ore 17.00 del 

giorno 30/9/2022. 

 

Visto che, con comunicazione registrata al protocollo n. 24766 del 19/9/2022, è stato 

acquisito il preventivo della ditta “L’Igienica S.r.l” con sede in via dell’Industria 7, 

Orbassano P.I./C.F. 09044620012, avente ad oggetto il servizio di noleggio, allestimento 

e la pulizia di n. 4 bagni chimici (di cui 1 disabili) per un importo di Euro 400,00= oltre 

IVA al 22% pari a Euro 88,00 per complessivi Euro 488,00=. 

 

Dato atto che la spesa imponibile è inferiore a Euro 5.000,00= e che risulta perciò pos-

sibile procedere al di fuori della piattaforma M.e.P.A., così come consentito dall’art. 1, 

comma 450, della Legge n. 296/2006 e come modificato dall'art. 1, comma 130, della 

legge n. 145/2018. 

 
Richiamati: 

- l’art. 36, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, che dispone che le procedure sotto 

soglia devono comunque risultare rispondenti ai principi di economicità, effica-

cia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, traspa-

renza, proporzionalità e pubblicità di cui all’Art.30, comma 1 del D.lgs. 

n.50/2016. 

- l’art. 51, comma 1, del D.L. n. 77/2021, convertito dalla Legge 29/7/2021, n. 

108, il quale dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto 

per servizi e forniture di importo inferiore a Euro 139.000,00= anche senza con-

sultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di 

cui all'articolo 30 del D. Lgs. 50/2016 e l’esigenza che siano scelti soggetti in 



possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di af-

fidamento. 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto del servizio in argomento ai sensi della 

succitata normativa.  

Verificata la regolarità del Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) con 

protocollo INPS_33858836 avente scadenza il 5/11/2022. 

Accertato che, la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa è congrua per 

accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame e trova copertura 

finanziaria nel Bilancio 2022. 

 

Atteso che la competenza dell’adozione del presente provvedimento spetta alla sotto-

scritta in qualità di Funzionario, ai sensi dell’art. 107 comma 2 del T.U.E.L., n. 267 del 

18 agosto 2000. 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi degli art. 36, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 51, 

comma 1, del D.L. n. 77/2021, per la manifestazione che si svolgerà in Piazza 

Dolci il giorno 30/9/2022, il servizio di noleggio, allestimento e pulizia di n. 3 ba-

gni chimici alla ditta “L’Igienica Srl” con sede in via dell’Industria 7, P.I./C.F. 

09044620012, per un importo di Euro 400,00= oltre IVA al 22% pari a Euro 88,00 

per complessivi Euro 488,00=; SMART CIG: ZF937D0275. 

2. di impegnare l'onere derivante dal presente provvedimento di complessivi Euro 

488,00= come segue: 

 

BILANCIO 2022 - PEG - PARTE SPESA 

MISSIONE 05: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 

PROGRAMMA 02: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

Codice Meccanografico 0502103 

Voce di Bilancio 0520.000.17 

 “Incarichi e prestazioni di servizi per cultura” 

 

€ 488,00= 

 

                                  

servizio di noleggio, allestimento e 

igienizzazione di n.3 bagni chimici  

manifestazione 30 settembre 2022 

 (Smart CIG: ZF937D0275)  

TOTALE 

 

€ 488,00=   

 

 

 

 

3. di stabilire che: 



 i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di regolari fatture, 

da emettersi esclusivamente in forma elettronica, con pagamento su conto 

corrente utilizzando il codice univoco di fatturazione UJ21ON. 

 l’affidatario dovrà impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136. 

 l’affidatario dovrà dichiarare di conoscere e accettare la clausola espressa 

che prevede la risoluzione immediata e automatica del contratto da attivarsi 

in tutti i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi di ban-

che e della società Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3, comma 8, 

della Legge n. 136/2010. 

 l’affidatario dovrà assumersi l’obbligo di inserire nelle fatture relative alla 

suddetta fornitura il SMART CIG ZF937D0275 in mancanza del quale il 

Comune di Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi 

dell’articolo 25, commi 2 e 3, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, con-

vertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89. 

4. di dare atto che ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000, il contratto sa-

rà stipulato mediante corrispondenza commerciale, con la sottoscrizione per accet-

tazione della presente determinazione da parte della società affidataria, che sarà 

trasmessa tramite posta elettronica certificata. 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Co-

mune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33. 

 

*** 
CM/cr 

Y:\Sociale\DELIBERE e DETERMINE\DETERMINE\2022 

  

 

IL FUNZIONARIO  

MASSOLIN CHIARA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 23 settembre 2022 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


